*Page 292*

**¶ Modus seruāndus in executiōe seu pfectiōe gratiæ expectatiuæ.**

**¶** Prio habitis bullis plūbatis executorū uel iudicū: executores siue iudices si fuerit in Ro. cu. uel in tribus: vadat uel vadāt cū bullis et debita cū instātia reqrat seu requirāt: et hūiliter petat seu petāt ut pcedat seu pcedāt ad executionē supradicte græ: sicut ei? directā formā et tenorē lras aplice desup dictā grā sibi pcessaz. Qui executor siue executores si pcedere uoluerit: assūgnēt ipetrāti certū terminū ad pparēdū corā eo uel corā eis: pducēdo pducendū et docēdū de uita sua laudabili et puerfatiōe honesta: et de oibus necessarijs faciat plenā fidē ipis executoribus seu iudici uel iudicibus. **¶** Habeat etiā notarios et tabelliones publicos: lrasq; executoriales seu pcessus p dictos executores seu iudices faciēdos uel sigillādos: ut executores possint in ipis legere seu pnūciare inhibitiōes et reseruariōes decreta et mādata in scriptis pferēda. Et ipis executorialibus et pcessibus sigillatis et oibus alijs pmissis sic pactis fiat notificatio lras aplice et pcessuū inde secutorū q̄tocius fieri poterit collatoribus uel collatricibus in hunc modū.

**¶ Modus insinuādi lras aplicas collatoribus.**

**¶** Impetrās accedat ad collatorē uel collatricē uel ecclīaz eorū dē: uel ad caplm cū notario et testibus idoneis: assūptis una secū delegato executore uel subdelegatis executoribus qui hec spāliter receperūt in mādata: si eorū copiā uel pntiā hīc possit. Deinde dictas lras aplicas et pcessus ide secutos collatoribus uel collatricibus insinuet simul et semel: notificetq; publice et legat de xbo ad xbu: et copiā auscultatā eis tradat: et reqrat notariū sup hoc ut de notificatiōe publicatōe insinuatiōe lectiōe et traditiōe hmoi sibi pficiat publicū instrū. **¶** Si xbo collator uel collatrix uel collatores uel collatrices forte idignati nollēt audire hmoi notificatiōz insinuatōz lras aplice et pcessuū inde secutorū pntationes q̄s executores fingētes: uel eorū seu eaz pntiaz pmode hīc nō poterit: uel qz forte habitāt in castris: uel ppter

metū eorum ex quo dicti subdelegati executores notarij testes  
 ⁊ alij ad hoc necessarij ad dictos collatores seu dictas collatri  
 ces accedere secure nequeāt ad insinuādū istas lras ⁊ pcessus  
 salte fiat in eorum ecclesijs insinuatio lray aplycaꝝ ⁊ p̄dictoz: ⁊ of  
 ferat copia auscultata de x̄bo ad verbū dictay lray: ⁊ in sūmo  
 altari ponat ⁊ sufficit: qz quilibet p̄latus tenet in sua ecclesia  
 habere procuratorē uel officialē de iure.

¶ De provisione facienda.

¶ Primis vero pactis impetrans acceptet sicut postea dicit̄. q̄  
 acceptatiōe facta vadat cū notario ⁊ testib⁹ ad executores sub  
 delegatos: uel ad p̄ncipales: ⁊ si eorum p̄ntias h̄re poterit. Acce  
 ptatiōz h̄mōi per ip̄m factā ⁊ in publicā formā redactā ⁊ ip̄m  
 instrumētū notificet ⁊ insinuet. Insinuatib⁹ requat h̄mōi exe  
 cutores debita cū instantia ⁊ hūiliter ab eis requirat ut h̄mōi  
 beneficiū vacās ⁊ per ip̄m acceptatū sibi cū oībus iuribus ⁊ p  
 tinētis cōferat uel assignet: ⁊ p̄ncipaliter inuestiāt in corpo  
 rale ⁊ realem possessionē ipsius beneficij inducāt ⁊ defendant  
 inductū: ac faciāt sibi de h̄mōi fructibus p̄uētib⁹ iurib⁹ et  
 obuentiōibus vnīuersis integre responderi.

¶ Itē si collator uel collatrix in p̄missis aliquo mō se opponūt  
 uel ip̄m ipetrātē in aliquo. s. possessione pacifica: uel fructuū p  
 ceptiōe uel al̄s quouis mō nitant̄ impedire: extūc executores p̄  
 fati eorum lris ⁊ mādatis faciēt ⁊ mādent monere collatores uel  
 collatrices quoscūq; ul̄ quascūq; ⁊ alios seu alias ipetrātē ip̄m  
 in aliquo impediētes: ut. j. certū tēpus post monitiōz h̄mōi eis  
 factā ab h̄mōi ip̄edimētis seu pturbatōibus desistāt. alioquin  
 in sn̄iaz excoīcatōis suspēsiōis ⁊ interdicti incidāt ac incidit̄  
 se denūciēt ecclesijs cathedralibus collegiatis ⁊ singulis alijs  
 publice ⁊ māifeste dieb⁹ dñicis ⁊ festiuis. ¶ Si x̄o collator ul̄  
 aliq; alius appellauerit p̄ pcessus ⁊ mādata seu monitiōes di  
 ctus ipetrās p̄stet̄ q̄ h̄mōi cām cōmitti faciat dñis de rota  
 decidendā tractādā ⁊ sine debito terminandā. Postea vero si  
 collator uel collatrix diceret se uelle dicto ipetrātē bñficiū ac

ceptatū conferre. impetrās non cōsentiat sed petat ut eum ad  
mittant ⁊ sibi sint fauorabiles: ⁊ idem executores sui sibi confe  
rant illud. alioquin si impetrans cōsentit in collationē collato  
rū statim gratia sua expirauit. ¶ Itē caueat impetrās ne deci  
piat. s. ne collatores uel collatrices eū decipiāt mediāte pmissi  
one aliq̄ uel obligatōe: sed quicqd̄ cū ip̄is placitauerit de eo fa  
ciat sibi fieri sufficētē cautionē: qz dicunt se de iure nō tenere  
pmissiones nec obligationes factas impetranti.

¶ Itē si adepta possesiōe impetrās sentiat se grauātū p sn̄iaz  
sui diocesani: aut eius officialis: aut collatorū dicētū se hīc iur  
isdictionē ordinariā sup̄ ip̄m impetrantē rōe b̄ficij per eū ad  
epti. Statī ipse impetrās a dicto grauamīe cuz ad ei⁹ puenerit  
noticiā sup̄ eo habito maturo cōsilio iurisperitorū: appellet ui  
ua uoce corā notario ⁊ testib⁹: ⁊ p̄testet̄ q̄ infra decē dies intē  
dit appellare in scriptis. Et infra illud tēpus vadat ad execu  
tozē uel executores ⁊ requirat eū uel eos debita cū instantia: ⁊  
petat humiliter ut ip̄i eū defendāt ⁊ p̄uideāt sibi de remedio  
oportuno sicut de iure tenent̄. Qd̄ si forte rēnuerint ⁊ cōtēpse  
rint: impetrās p̄fatus appellet ad sedē aplicam in scriptis p̄tra  
collatozē uel collatricē ip̄m grauātes: uel cōtra executores sibi  
iusticiā denegantes: ⁊ habeat istam appellationē in carta scri  
ptam: ⁊ legat eam in hunc modū.